
PROTOKÓŁ Nr 49/18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 21 czerwca 2018r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Krzysztof  Nikitorowicz  – Przewodniczący
Rady Gminy Mielnik.

Porządek posiedzenia komisji :

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXXI  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  Gminnej  Spółce

Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie Gminy Mielnik,
2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji jednostkom ochrony

przeciwpożarowej działającym na terenie Gminy Mielnik,
3) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018,
4) w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Żłobek Gminny w Mielniku,
5) w sprawie uchwalenia statutu Żłobkowi Gminnemu w Mielniku,
6) w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz określenia

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Mielniku
7) w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami na terenie Gminy Mielnik,
8) w sprawie przystąpienia do tworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej,
9) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik,
10) w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach

publicznych.
2. Sprawy różne.

Do punktu 1(1).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
w formie dotacji Gminnej Spółce Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie Gminy Mielnik.
Poinformował, że podjęta na poprzedniej sesji uchwała w tej sprawie będzie badana przez
Kolegium RIO i podjęte zostanie rozstrzygnięcie nadzorcze.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce
Wodnej „Sosnowiec” działającej na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)



Do punktu 1(2).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie
dotacji jednostkom ochrony przeciwpożarowej działającym na terenie Gminy Mielnik.
Wyjaśnił, że gmina otrzyma na zakupy dla straży dofinansowanie z Ministerstwa, konieczny
jest jednak własny udział środków w wysokości 20 %.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  jednostkom
ochrony przeciwpożarowej działającym na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(3).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w w budżecie gminy na rok 2018.
Poinformował, że I przetarg na ulicę Duboisa został unieważniony, wyznaczono II przetarg i
czekamy  na  jego  rozstrzygnięcie.  Do  października  br.  położymy  asfalty  w  Sutnie  przy
świetlicy,  w  Mętnej  na  ulicy  Wysockiej  i  w  Maćkowiczach  wokół  mostku.  Na  drogi  w
Mielniku musimy porobić uproszczone projekty, zrobi to pracownik Urzędu Gminy.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w w budżecie gminy na rok 2018.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(4).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  jednostki
budżetowej Żłobek Gminny w Mielniku.

Pan Kazimierz Tobota zapytał ile dzieci będzie uczęszczać do żłobka.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że od września mamy zgłoszenia 8 dzieci, jeśli zajdzie potrzeba, to
dzieci będzie można przyjąć więcej.
Poinformował, że do przedszkola będzie uczęszczać 51 dzieci, do szkoły 128 a do żłobka 8.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Żłobek Gminny w Mielniku.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(5).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Żłobkowi
Gminnemu w Mielniku.

Komisje rady dokonały zmiany w rozdz.3 par.7 pkt 5 projektu statutu.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutu Żłobkowi Gminnemu w Mielniku.

(w zał. na str..........prot.)
Do punktu 1(6).



Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za
pobyt dziecka w żłobku oraz określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w
Żłobku Gminnym w Mielniku.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  oraz
określenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym w Mielniku.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad
żłobkami na terenie Gminy Mielnik.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(8).

Pan  Wójt  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  tworzenia
Lokalnej Organizacji Turystycznej.
Poinformował, że teraz należymy do Podlaskiej Organizacji Turystycznej, w której jesteśmy
mało zauważalni i która nie przynosi nam zbyt wielu korzyści.

Pan Sekretarz stwierdził, że do Podlaskiej Organizacji Turystycznej nigdy nie wstąpiliśmy,
płaciliśmy tylko składki na rzecz tej organizacji, teraz już nie płacimy.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do tworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 1(9).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  miesięcznego
wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik.  Poinformował  o  dotychczasowej  wysokości
wynagrodzenia  Pana  Wójta,  przedstawił  stanowisko  związku  gmin  wiejskich  i  opinie
prawników w tej sprawie.

Komisje rady jednogłośnie, przy obecności 13 radnych, odrzuciły projekt uchwały w
sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik.

(w zał. na str..........prot.)

Pan Wójt podziękował radnym za udzielone mu poparcie, zaapelował jednak aby radni na
sesji podjęli tę uchwałę.

Do punktu 1(10).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  odstępstwa  od  zakazu



spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Pani  radna  Barbara  Dekarz zwróciła  uwagę  na  brak  w  projekcie  uchwały  zapisu
dotyczącego możliwości spożywania alkoholu w ODZM. Radni przyznali jej rację i projekt
uchwały został poprawiony.

Komisje  rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w
miejscach publicznych.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 2.

Pan Przewodniczący Rady poruszył sprawę bałaganu panującego w Mielniku i we wsiach.
Pan  Dyrektor  ZGK  powinien  na  sesji  wyjaśnić  dlaczego  tak  jest,  mimo  pobieranego
miesięcznie ryczałtu w wysokości ok.55 tys.zł. na utrzymanie zieleni komunalnej oraz placów
i ulic gminnych.

Pan Lucjan Kożuchowski poruszył sprawę nawodnienia boiska sportowego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

        Elżbieta Szymańska
 Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz


